Ageli etenim sunt, vivunt, sentiunt, et discernunt. Omnis autem creaturæ aliquid habet homo. Habet namque commune esse cum lapidibus, vivere cum arboribus, sentire cum animalibus, intelligere cum Angelis. Si ergo commune habet aliquid cum omni creatura homo, juxta aliquid omnis creatura est homo. Omni ergo creaturæ prædicatur Evangelium, quoniam soli homini prædicatur, quia ille videlicet doctetur, propter quem in terra cuncta creata sunt, et a quo omnia per quamdam similitudinem aliena non sunt.»

55. Id ipsum porro ante doctores nostros Christiana fide instructos subdolorati sunt veteres Philosophi, ac poetæ. Ovidium omitto, cujus notissimæ versiculi (*lib. xv metamorph.*),

Nos quoque pars Mundi, quoniam non corpora solum,  
Verum etiam volucres animæ sumus,

id ipsum, quod diximus, comprobare creduntur; quatenus innuat hominem (nos) præstantissimam, et partes reliquas complectentem Mundi esse partem. Ovidium, inquam, omitto, ut expressiora vetustorum *Scriptorum* loca afferam. An non perspicue tibi videtur locutus Cicero, dum hæc ait (*De universitate*): «Deus animal unum spectabile hominem, in quo omnia animalia continentur, effecit.»

56. Quid vero clarius his *Manilii* monitis (*Lib. iv Astronom.*):

..... Quid mirum noscere mundum  
Si possunt homines, quibus est et mundus in ipsis,  
Exemplumque Dei quisque est in imagine parva?

quibus quidem verisimis haud obscure indicat, imaginem Dei, ratione duce, ac veluti doctrine, in ea, de qua agimus, hominis excellentia, et perfectionum omnium complexione jure ac merito collocari.

An non etiam, ut ad præclarissimos Hebræorum scriptores sermonem quoque convertamus, id ipsum tradit Philo, quem *Judeorum disertissimum* appellat *Hieronymus* (*De Viris illustrib.* cap. 3), dum ea hoc super argumento tradit, quæ eam alibi tetulerim, hic repetere non est necesse? Ea tamen recolat Lector.

57. His constitutis mirum non est, si cuncta homini subdidit, aut certe obsequentes, subsidiosaque, atque opem familiarem (pene dixeram) deferentes creaturas reliquas esse jasserit, atque ea ipsa in re sui similem esse viderit. An ea de re dubitas?

Audi Dominum ipsum hæc eloquentem (*Genes. i, 26*). «Faciamus hominem ad imaginem, et similitudinem nostram, et præsit piscibus maris, et volatilibus cæli, et bestiis, universæque terræ, omniique reptili, quod movetur in terra.» Ad quæ verba *Chrysostomus* (*Homil. 8 in Gen. n. 3*) hæc scribit: «Neque enim eum dicit: *Faciamus hominem secundum imaginem nostram, et secundum similitudinem*, hic sermonem finivit, sed per ea, quæ adjungit, manifestum nobis facit, quo sensu nomen *imaginis* posuerit. Quid enim dicit? *Et dominetur piscibus maris, et vo-*